
 

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЁНСКИЙ РАЙОН 
НИЖНЕИВКИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

 ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 08.02.2024 № 12/90 

пгт Нижнеивкино 

 

Об участии в реализации проекта по поддержке местных инициатив 

 

В соответствии со статьей 62 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», распоряжением Правительства области от 11.11.2009 № 378 «О 

проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области», 

постановлением Правительства области от 06.12.2009 № 33/481 «О реализации 

проекта по поддержке местных инициатив в Кировской области», статьей 23 

Устава муниципального образования Нижнеивкинского городское поселение 

Нижнеивкинская поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Принять участие в 2025 году в реализации проекта по поддержке 

местных инициатив на территории муниципального образования 

Нижнеивкинское городское поселение Куменского района Кировской области. 

2. Принять участие в конкурсном отборе проекта по поддержке местных 

инициатив на территории муниципального образования Нижнеивкинское 

городское поселение Куменского района Кировской области среди городских и 

сельских поселений. 
3. Администрации Нижнеивкинского городского поселения провести 

работу по информированию населения о возможности участия в проекте, а 

также по подготовке и проведению собраний, опроса с целью определения 

приоритетного для населения проекта. 

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

 

 

Председатель Нижнеивкинской 

поселковой Думы                       Н.В. Корепанов 

 

 

Глава Нижнеивкинского 

городского поселения             О.Б. Шиндорикова 

 


